

证券代码:002369 证券简称:卓翼科技 公告编号:2021-103
深圳市卓翼科技股份有限公司
关于高级管理人员辞职的公告

股票代码:000629 股票简称:攀钢钒钛 公告编号:2021-54
攀钢集团钒钛资源股份有限公司
关于全资子公司完成工商注销登记的公告

证券代码:002939 证券简称:长城证券 公告编号:2021-066
长城证券股份有限公司关于2021年度
第七期短期融资券兑付完成的公告

股票代码:000752 股票简称:ST西发 公告编号:2021-106
西藏发展股份有限公司关于独立董事
取得独立董事资格证书的公告

证券代码:601838 证券简称:成都银行 公告编号:2021-047
成都银行股份有限公司
关于公开发行可转换公司债券
申请文件反馈意见回复的公告

证券代码:600178 证券简称:东安动力 公告编号:临2021-043
哈尔滨东安汽车动力股份有限公司
2021年9月份产销数据快报

证券代码:002407 证券简称:多氟多 公告编号:2021-124
多氟多新材料股份有限公司
2021年前三季度业绩预告

证券代码:002887 证券简称:绿茵生态 公告编号:2021-077
债券代码:127034 债券简称:绿茵转债
天津绿茵景观生态建设股份有限公司
关于董事会秘书辞职的公告

证券代码:002325 证券简称:洪涛股份 公告编号:2021-066
债券代码:128013 债券简称:洪涛转债
深圳洪涛集团股份有限公司
关于筹划出售二级控股子公司股权的
提示性公告

次交易的评估值、交易价格,该笔资产出售交易是否损害上市公司利益,交易对手方与你
公司董事、控股股东及其一致行动人、实际控制人等是否存在关联关系。

则》规定。
你公司2021年8月19日披露的《关于重大诉讼、仲裁的公告》显示,你公司控股子公司
惠州伟民建筑劳务(柬埔寨)有限公司柬埔寨金边金塔42项目及向新加坡加德申仲裁中
心提出仲裁请求,要求被申请人(东建(柬埔寨)有限公司及其股东与负责人偿还部分工
程款本息合计为5,263,277.40美元(约33,699.7万元人民币)。你公司提出的仲裁申请中认为
被申请人存在多项违约行为,包括但不限于:(1)违反其支付工程款义务;(2)违反其返
还工程款项的义务;(3)违反其与申请人共同管理和控制销售收入银行帐户的义务;(4)
未履行其销售房产支付工程款的义务。请你公司:

三、自2020年12月以来,你公司变更了一名监事与一名高管,先后三次变更财务总监,
两次变更财务报告,请你公司详细说明上述董事、监事变动的原因以及是否可能对公司
正常生产经营管理产生影响,你公司采取了何种内控保障管理团队和核心员工
的稳定性。

1.出售股权教育的原因
公司转让新概念教育51%股权是你公司专注建筑装饰主业发展的战略需要。
公司业务主要分为建筑装饰和职业教育,其中建筑装饰业务自公司成立以来一直是公司的
核心业务。公司成立36年,是国内建筑领域最早一批批发的建筑装饰设计与施工二甲资质企业
之一,拥有建筑装饰施工、幕墙、道路及照明、建筑节能智能化、机电设备安装、消防设施、建筑
幕墙设计在内的多个一级甲/级资质证书。为做大做强建筑装饰主业,2018年以来,公司收购了拥
有建筑工程施工总承包壹级和工程设计建筑行业(建筑工程)甲级资质的两条业务,为
实现资质互补的施工一体化EPC总承包运营模式提供了有力支撑。截至2020年底,公司
已连续16年全国装饰企业百强排名前五,“洪涛”品牌在行业内享有较高的知名度和影响力。

1.详细阐述柬埔寨金边金塔项目的各年度相关确认和计提情况如下:
单位:万元

单位:万元
项目 2021年12月31日(2021年12月31日) 2020年12月31日(2020年12月31日) 2019年12月31日(2019年12月31日) 2018年12月31日(2018年12月31日)
合同总造价 28,000.00 28,000.00 28,000.00 28,000.00
已完工工程 20,000.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00
已结算工程款 18,000.00 18,000.00 18,000.00 18,000.00
应收工程款 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00
应付工程款 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
合同履约成本 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00
合同资产 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00
合同负债 1,000.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00

上述人员除刘永青、袁寅洲、唐世华确系个人原因离职之外,其他人员系因公司经营发展
需要做出的必要调整,目前均在公司担任职务。公司已加强与上述离职人员负责工
作的对接,相关岗位已有新任董事到岗工作,公司业务正常开展。因此上市公司
人员离职或岗位变动对公司正常生产经营和日常管理活动不会产生不利影响。

2.名称:贵州洪涛文化旅游产业有限公司
地址:贵阳市观山湖区金阳南路100号
法定代表人:王全忠
注册资本:1,000.00万人民币
设立时间:2016年12月8日
经营范围:法律、法规、国务院决定禁止的不得经营;法律、法规、国务院决定规定
应当许可(审批)的,经审批机关批准后方可经营(审批)文件经营;法律、法规、国务院决定
规定无需许可(审批)的,市场主体自主选择经营。(酒店行业及经营管理及相关咨询服务,餐
饮管理,会务服务,旅游咨询及旅游管理,旅游商品开发及销售;住宿、餐饮、娱乐、
游乐场,美容美发,婚纱摄影,商务会所,咖啡厅;卫生保健,票务代理,会所服务,
家政服务,礼仪庆典服务,停车服务,物业服务,展览展示,企业形象策划、设计,
企业营销策划、展览展示、打字复印;销售:酒店用品;用品,日用百货,烟酒,工艺品。)
3.股权结构:你公司全资子公司洪涛明聚和福理有限公司持有洪涛文旅55%股权,自然人
殷光才、谢泉、孙忠康持股分别为16.20%、15.30%、13.50%。

2.说明你公司对本次拟收购或后期补回的可能性,未来收回项目工程款的可能性,列
出你公司获取的土地及地上建筑物资产、股权质押及负责人保证等担保措施的具体情
况;
3.补充说明被申请事项被申请人土地及地上建筑物资产、股权质押和负责人保证等担
保措施,但由于本案尚未组成仲裁庭并未开庭审理,因此本案关于土地及地上建筑物资产
无法判断。你公司将积极跟进事项的进展情况,及时履行信息披露义务。

3.补充说明被申请事项被申请人土地及地上建筑物资产、股权质押和负责人保证等担
保措施,但由于本案尚未组成仲裁庭并未开庭审理,因此本案关于土地及地上建筑物资产
无法判断。你公司将积极跟进事项的进展情况,及时履行信息披露义务。

3.补充说明被申请事项被申请人土地及地上建筑物资产、股权质押和负责人保证等担
保措施,但由于本案尚未组成仲裁庭并未开庭审理,因此本案关于土地及地上建筑物资产
无法判断。你公司将积极跟进事项的进展情况,及时履行信息披露义务。

深圳洪涛集团股份有限公司
2021年半年报问询函的回复公告

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

以上董事及高管人员获授限制性股票60万股,董事及高管获授股票占本次授予总数的
5.6%;中层管理人员人获授40万股,核心骨干人员获授8万股至25万股不等,中层管
理人员、核心骨干人员合计获授总数占本次授予总数的4.4%。该等获授金额经过公司充分
考量,根据其个人价值贡献及上年度绩效考核水平评定。

2.近三年,建筑装饰行业经过前期快速发展,目前整体步入平稳发展阶段,但细分
领域仍增长出现了明显分化。建筑装饰装修行业景气度与下游房屋建筑工程行业高度相
关,受政策调控房地产市场调控以及经济下行压力的影响,近年来楼市、地产、公餐、饮
馆、商贸建筑工内,公司客户稳定性下降,竞争强度高及传统优势细分市场未有显著
变化。但由于受到新冠疫情的强力扰动,建筑装饰行业增速同比下降,行业的项目总体量
减少,公司业务拓展面临较大挑战;另一方面,面对房地产行业景气度下降及资金链紧张等
环境,公司采取了更为谨慎的经营策略及“有所为、有所不为”的订单策略,导致公司新签
订单数量有所减少。同时受疫情冲击,工程施工进度受阻,导致报告期内建筑装饰业务营业收入
下降。

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

1.日常营运资金管理
公司日常营运资金管理遵循集中管理、授权审批、统筹使用,以收定支、开源节流,高
效的原则,由公司资金部根据经营情况,定期制定资金使用计划,统一安排资金活动,保
障资金支付的有序进行。项目的支出,一律遵循以收定支的原则。此外,公司在日常管
理资金管理方面建立了资金管理办,项目财务管理部等规章制度,项目资金管理实行总
部集中管控,项目工程款由总部公司账户直接收取,项目各项支出由公司按计划统一支
付,零星支出实行备用金制度。公司日常资金管理总体合规、有序。

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

2.补充说明出售债权债务的具体会计处理,是否符合《企业会计准则》的相关规定,请
年审会计师发表专项意见。
答:
一、股权转让情况
2020年12月4日,你公司下属全资子公司深圳洪涛教育集团有限公司(以下简称洪涛教育)
与南宁市中文教育咨询服务股份有限公司(以下简称中文教育)签订《股权转让协议》,将其持有
的四川新概念教育投资有限公司(以下简称新概念教育)51%股权以人民币75,000万元转让给
中文教育;同时新概念教育将其全资子公司成都都德后期管理有限公司(以下简称成都都
智)51%股权以人民币1元转让给广州市华能企业管理集团有限公司(以下简称“广州华能”)。广州智
能教育发展有限公司(以下简称“广州智能”),广州华能作为“中集团控股有限公司(以下称中
集团)下属的全资子公司,受广州智能指定,广州智能收购新概念教育51%股权,收购完成
后,中集团间接控股新概念教育的管理及运营。

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28

单位:万元
项目 2021年12月31日 2020年12月31日 2019年12月31日 2018年12月31日
总资产 139,472,624.18 139,403,221.18 138,020,000.00 138,020,000.00
净资产 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29 97,462,029.29
营业收入 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28 18,518,238.28